
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 

Приказ  
 

от 30.09.2022 г.                                                                                          № 65/5 

 

«О проведении Месячника  

по изучению правил дорожного движения 

в МБДОУ»  

 

В целях недопущения факторов дорожно-транспортных происшествий среди 

воспитанников ДОУ, активизации работы по предупреждению и профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма (ДДТТ) в 2022-2023 учебном году, воспитания у 

детей ДОУ навыков у детей ДОУ безопасного поведения на дорогах, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать и утвердить План подготовки и проведения «Месячника по изучению 

правил дорожного движения в МБДОУ» (Приложение 1) 

Ответственный: Портнягина Н.Ю. 

 

2. Провести в период с 30 сентября 2022 года по 31 октября 2022 года «Месячник по 

изучению правил дорожного движения в МБДОУ». 

 

 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.заведующего                                                                                 Федорова С.О. 

 

С приказом ознакомлены:                                                                                                  

                                                                       ________________ Портнигина Н.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

План 

Проведения  месячника по изучению правил дорожного движения 

с 30.09.2022 по 31.10.2022 

 

№ 

п/п 

С какими 

категориями 
Содержание  работы Ответств. 

1. С  педагогами Провести видео презентация на тему "Детям - о 

дорожном движении";  

Интернет источник https://infourok.ru/ 

- Провести творчесую игру для педагогов 

"Правила дорожного движения";  

-провести повторный инструктаж с 

воспитателями по ОБЖД 

Портнягина 

Н.Ю., 

ответственный 

за ОТ 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С   детьми 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- наблюдения с  

целью наблюдения за движением машин, пе-  

рехода людей через проезжую дороги, за 

работой светофора;  

- Просмотр театральных представлений для 

детей с участием взрослых и родителей:  

-для детей младшей гр.- "Приключения 

светофора";  

-для детей средней и логопедической групп.- 

"Заяц регулятор"  

- Изготовление альбомов "Дорожная азбука", 

"ПДД для детей»  

-организация выставки детских рисунков  

с участием родителей Безопасное движение";  

-показ учебных фильмов: "Наука тетушки 

Совы» "Внимание на дороге", "Знаки на  

дорогах " 

-изготовление макетов "город с улицами,  

перекрестками, светофорами, машинами " 

для игр детей  

-проведение комплексного занятия с детьми  

"Как работают водители"  

Изучение стихов, чтение «Малыши должны 

уметь и знать», «Безопасность на дороге»  

-изготовлены макеты дорожных знаков для игр 

на улице.  

 

воспитатели 

 

 

 

физинстр. 

с воспит. 

 

 

 

 

 

 

воспитатели 

 

 

 

 

воспитатели 

 

 

 

 

воспитатели 

 

3. С  родителями  - Устный журнал для родителей  

"Маленькие пешеходы";   

- изготовление для   родителей памятки "Что 

надо знать о правилах дорожного движения" 

 

 

 

 
 
 

Исполнитель: Федорова  С.О._ 
8-484-5838808__________________ 

 


		2023-07-21T10:51:37+0300
	Федорова Светлана Олеговна




